
Pagina 1/2 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UNIONE DEI COMUNI COMPRENSORIO 

DI NAXOS E TAORMINA 

 

2° SETTORE FINANZIARIO - ENTRATE   

 

 

 

 

Determinazione n° 7 del 13/11/2023 

 

   

  

OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PER LA NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI 

DELL’UNIONE DEI COMUNI DEL COMPRENSORIO NAXOS E TAORMINA PER IL 

TRIENNIO 2023/2026 E PUBBLICAZIONE SUL SITO DEL DIPARTIMENTO 

AUTONOMIE LOCALI DELLA REGIONE SICILIANA 

 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 8 del 23/09/2020 è stato eletto il 

Revisore dei Conti dell’Unione dei Comuni del Comprensorio Naxos e Taormina per il triennio 

2020/2023 che ha cessato il suo mandato il 06.11.2023. 

 

PRESO ATTO del periodo di prorogatio di cui all’art. 3 del D. L. 16.5.1994, n. 293 (disciplina 

della proroga degli organi amministrativi) convertito con modificazioni dall’art. 1, comma 1, della 

Legge 15.7.1994 n. 444, recepita dalla Regione Siciliana con l’art. 1 della L.R. 28.3.1995, n.22. 

 

ATTESO CHE l'art. 6 della L.R. n.17 dell'11.08.2016, di modifica dell'art.10 della L. R. n. 3 del 

7.03.2016, in materia di organo di revisione economico-finanziaria degli Enti Locali, prevede 

quanto segue: 

- al comma 4: L'estrazione a sorte è effettuata pubblicamente, alla presenza del Segretario 

Comunale, in una seduta del Consiglio Comunale da svolgersi entro 45 giorni dalla data di scadenza 

dell'organo di revisione”; 

 



Pagina 2/2 

CHE con circolare prot. n. 13650 del 16.09.2016 la Regione Siciliana – Dipartimento delle 

Autonomie Locali ha esplicitato le procedure da seguire al fine della corretta pubblicazione degli 

avvisi di nomina dell'organo di revisione contabile-finanziario; 

 

RITENUTO pertanto necessario procedere all'approvazione dell'avviso per la nomina del Revisore 

dei Conti dell’Unione dei Comuni del Comprensorio Naxos e Taormina per il triennio 2023/2026; 

 

VISTI gli artt.107 del D. Lgs. n.267/00; 

 

VISTO il testo coordinato delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali vigente in Sicilia; 

 

DETERMINA 

1) Approvare l'avviso pubblico per la nomina del Revisore dei Conti dell’Unione dei Comuni del 

Comprensorio Naxos e Taormina per il triennio 2023/2026; 

2) Disporre che l'Avviso individuato con la lettera “A” venga pubblicato, all'Albo Pretorio e sul sito 

Istituzionale dell'Ente. 

3) Precisare che la nomina è di competenza del Consiglio dell’Unione che ne fisserà il compenso, 

nel rispetto di quanto statuito dal D.  M. 20.05.2005 e nel rispetto di quanto stabilito dall'art.6 

comma 3 del D. L. n.78/2010, convertito in L. n.122/2010 ss.mm.ii, e che la somma occorrente 

verrà impegnata successivamente dopo l'approvazione della nomina da parte del Consiglio 

dell’Unione. 

 

 

 

Letojanni,  13/11/2023  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile 

Fto Dott.ssa Salvatrice Di Guardo DI GUARDO SALVATRICE / ArubaPEC S.p.A. 

 
L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale  


